³³ Gai, *Inst.*, II,218. «Ideoque si extraneo legatum fuerit, inutile est legatum, adeo ut Sabinius existimauerit ne quidem ex senatus consulto Neroniano posse conualescere: "nam eo", inquit, "senatus consulto ea tantum confirmantur, quae uerborum uitio iure ciuili non ualent, non quae propter ipsam personam legatarii non deberentur". sed Iuliano et Sexto placuit etiam hoc casu ex senatus consulto confirmari legatum; nam ex uerbis etiam hoc casu accidere, ut iure ciuili inutile sit legatum, inde manifestum esse, quod eidem aliis uerbis recte legaretur, uelut per uindicationem, per damnationem, sinendi modo; tunc autem uitio personae legatum non ualere, cum ei legatum sit, cui nullo modo legari possit uelut peregrino, cum quo testamenti factio non sit. quo plane casu senatus consulto locus non est».

³⁴ No nos ha llegado el texto del senadoconsulto Neroniano, sino tan solo unos textos referidos a sus efectos, además de en las *Institutiones* de GAYO, en *Fragmenta Vaticana* y en el *Tituli ex corpore Ulpiani*, cuyo tenor reproducimos a continuación: *Fragm. Vat.*, 85. «Si tamen per damnationem usus fructus legetur, ius adcrendi cessat non inmerito, quoniam damnatio partes facit. Proinde si rei alienae usus fructus legetur et ex Neroniano confirmetur legatum, sine dubio dicendum est ius adcrendi cessare, si modo post constitutum usum fructum fuerit amissus. Quod si ante et socius amittat, erit danda totius petitio. Idemque et si sinendi modo fuerit legatus usus fructus. An tamen in Neroniano, quoniam exemplum vindicationis sequimur, debeat dici utilem actionem amisso usu fructu ab altero alteri dandam, quaeri potest; et puto secundum Neratium admittendum. In fideicommisso autem id sequimur quod in damnatione». Este pasaje se inserta en el desarrollo de un tema más general sobre el derecho de acrecimiento entre colegatarios, donde se hace referencia al legado de usufructo sobre una cosa ajena que es confirmado por el senadoconsulto. También existe otro texto, como se ha citado anteriormente, que menciona el senadoconsulto en *Ep. Ulp.* 24.11a). «Si ea res, quae non fuit utroque tempore testatoris ex iure Quiritium, per vindicationem legata sit, licet iure civili non valeat legatum, tamen senatus consulto Neroniano firmatur, quo cautum est, ut quod minus aptis uerbis legatum est, perinde sit, ac si optimo iure legatum esset: optimum autem ius legati per damnationem est». En este texto se hace referencia a que el legado de cosa ajena sería ineficaz en la forma vindicatoria por ser inadecuada para ello, pero por el senadoconsulto se considera que es válido en el *otimum ius legati* que es la fórmula *per damnationem*.